
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 33451 Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO PP-024-PMO/2017
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP-024-PMO/2017. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato 
nº 358/2017-PMO. Contratada: L. B DESOUZA NETO - EPP, no 
valor de R$ 552.719,50 (quinhentos e cinquenta e dois mil, 
setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos); Contrato 
nº 359/2017-PMO. Contratada: JOÃO GIORDANO FERRAGENS 
LTDA - EPP, no valor de R$ 2.117.090,88 (dois milhões, cento 
e dezessete mil, e noventa reais e oitenta e oito centavos); 
Contrato nº 360/2017-PMO. Contratada: D. G DE ANDRADE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, no valor de R$ 136.169,74 
(cento e trinta seis mil, cento e sessenta e nove reais e setenta 
e quatro centavos); Contrato nº 361/2017-PMO. Contratada: 
MANOEL DA S. FERNANDES - ME, no valor de R$ 5.520,00(cinco 
mil, quinhentos e vinte reais); Contrato nº 362/2017-PMO. 
Contratada: R. GATO DA COSTA - ME, no valor de R$ 129.925,00 
(cento e vinte e nove reais, novecentos e vinte e cinco reais); 
Contrato nº 363/2017-PMO. Contratada: E. C. GEMAQUE - ME, 
no valor de R$ 93.188,90 (noventa e três mil, cento e oitenta e 
oito reais e noventa centavos). Objeto- Aquisição de materiais 
de construção, hidráulicos, elétricos, ferramentas e outros 
materiais, para o uso na manutenção de bens imóveis. Vigência: 
24/08/2017 a 31/12/2017.

Oriximiná - PA, 24 de agosto de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 223197

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27062017-09-0019-01.

PREGÃO PRESENCIAL nº 27062017-09-0019 PMP-SRP. 
Tipo: menor preço por item. Objeto: Prestação de serviços de 
cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, 
por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone). Contratante: 
MUNICIPIO DE PACAJA/PREFEITURA MUNCIAL. Contratada: 
UNIDAS TURISMO LTDA -ME. CNPJ/MF n.º 14.414.552/0001-50. 
Contrato nº 27062017-09-0019-01. Vigência: de 31/08/2017 
a 31/12/2017. VALOR ESTIMADO PARA OS SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS É DE R$: 153.757,50 
(cento e cinquenta e três mil reais, setecentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta centavos), sendo que o percentual de desconto 
na tarifa é de 5% (cinco por cento) de desconto na tarifa. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0036.2004.0000 - MANUTENÇÃO DO 
GABINETE DO PREFEITO; 04.122.0037.2006.0000 - MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04.123.0041.2012.0000 
- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS; 
04.123.0041.2013.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE INTERNO; 04.123.0041.2014.0000 - MANUTENÇÃO 
DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS; 20.605.0037.2019.0000 
- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO; 16.122.0037.2081.0000 - SECRETARIA 
MUN. DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
18.542.0391.2051.0000 - PROTEÇÃO E PRESERVAÇÃO DE 
RECURSOS AMBIENTAIS; 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOÇÕES.

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo: 223202

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL nº 27062017-09-0019 PMP-SRP. Tipo: 
menor preço por item. Objeto: Prestação de serviços de cotação, 
reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de 
atendimento remoto (e-mail e telefone). Contratante: MUNICIPIO DE 
PACAJA/PREFEITURA MUNCIAL. Contratada: UNIDAS TURISMO LTDA 
-ME. CNPJ/MF n.º 14.414.552/0001-50. Contrato nº 27062017-09-
0019-01. VALOR ESTIMADO PARA OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS É DE R$: 358.767,30 (trezentos e cinquenta 
e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), sendo 
que o percentual de desconto na tarifa é de 5% (cinco por cento) de 
desconto na tarifa).

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo: 223198

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 07082017-09-0025.
OBJETO: Aquisição de material esportivo para Implantação 
de 05 (cinco) núcleos de esporte educacional do Programa 
Segundo Tempo, em atendimento ao objeto do Convênio nº 
812783/2014-Ministério do Esporte. ABERTURA: 18/09/2017, 
às 14:30horas. LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo 
Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 223199

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. -27062017-09-0023.
OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o fornecimento de 
Bebedouros, para Unidades Escolares e Secretaria de 
Educação. ABERTURA: 15/09/2017, às 08:30horas. LOCAL 
PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos 
Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

Protocolo: 223201
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 27062017-09-0024.

OBJETO: Formação do Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal para Aquisição de Ar 
condicionado Modelo Split, instalação, manutenção em Ar 
Condicionado, e aquisição de peças para Ar condicionado. 
ABERTURA: 15/09/2017, às 14:30horas. LOCAL PARA RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, 
Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.
com

Valdiney Batista de Freitas.
Pregoeiro.

Protocolo: 223200

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

 DE PREÇOS Nº 011/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº 27062017-09-0019 PMP-SRP. 
Tipo: menor preço por item. Objeto: Prestação de serviços 
de cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas 
nacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e 
telefone). Contratante: MUNICIPIO DE PACAJA/PREFEITURA 
MUNCIAL. Contratada: UNIDAS TURISMO LTDA -ME. CNPJ/MF 
n.º 14.414.552/0001-50. Contrato nº 27062017-09-0019-01. 
Vigência da ARP: 12 (doze) meses.

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo: 223203

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170307

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-
NASCIDO DESTINADOS A ATENDER CIDADÃOS E AS FAMÍLIAS 
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 185.724,00 (cento e oitenta e cinco mil, 
setecentos e vinte e quatro reais)
VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2017 a 24 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2017

Protocolo: 223020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMED

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a 
todos os interessados que a sessão de recebimento e início da 
abertura dos envelopes proposta e documentação  referentes 
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no 
9/2017-014SEMED, que tem como objeto o Registro de preços 
para eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados de instalação e manutenção (preventiva 
e corretiva) de condicionadores de ar tipo janela e “Split”, com 
fornecimento de mão-de obra, peças, materiais, ferramentas, 
máquinas e equipamentos para suprir todas as demandas alusivas 
as áreas de climatização e refrigeração para atender toda a 
necessidade da Secretaria Municipal de Educação - SEMED da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas Estado do Pará, fica prorrogada 
para o dia 06 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  01 de Setembro  de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 223061

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-013SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante a  Pregoeira  devidamente 
designada, torna público que às  09:00 horas do dia 19 de 
Setembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços 
para aquisição de materiais médico-hospitalares específicos de 
esterilização para suprir as necessidades da Central de Materiais e 
Esterilização do Hospital Geral -HGP - do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará. , de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 01 de Setembro de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeiro(a)
Protocolo: 223023

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-3SEMPROR

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos 
ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial de no 
9/2017-3SEMPROR, que tem como objeto o Registro de preços para 
futura e eventual locação de máquinas pesadas com operador e 
combustível para realização dos serviços de destoca, enleiramento, 
aração, gradagem e transporte de equipamentos do Plano Safra 
2017/2018 do Programa Agricultura Sustentável, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 05  de Setembro de 
2017, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 01 de Setembro de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeiro(a)
Protocolo: 223186

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMUNICADO DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00007CMP
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Parauapebas comunica a 
todos os interessados que fica agendada para o dia 06 de setembro 
de 2017, às 09:00 horas, na sala de reuniões do Departamento 
de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Parauapebas, 
localizada na Avenida F, Quadra 33, Lote Especial, S/N, Bairro Beira 
Rio II, Parauapebas/PA, a continuidade dos trabalhos relativos ao 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no 9/2017-


